
1 

 

Usnesení 
z ustavujícího zasedání Zastupitelstva města Břidličná 
č. 1/2018/2 konaného dne 31.10.2018, od 16:00 hodin 

 ve velké zasedací síni Městského úřadu Břidličná. 
 

Jednání zahájeno:                                 16: 00 hodin 
Jednání ukončeno:       17:00  hodin 
Přítomno celkem:   15     
Při zahájení přítomno:  15  
Zapisovatel:      Ing. Jana Paštěková  
Ověřovatelky zápisu :       Bernardina Mereďová, Edita Novysedláková 
 
1/1/2 Zastupitelstvo města schvaluje následující program ustavujícího zasedání: 

1. Zahájení 
2. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
3. Složení slibu členů zastupitelstva obce 
4. Schválení programu 
5. Schválení volebního řádu, určení způsobu volby 
6. Schválení volební komise  
7. Volba starosty, místostarosty a členů rady města 

a) určení počtu místostarostů 
                  b) určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě  
                         uvolnění (§ 71 zákona o obcích) 

c) určení počtu členů rady města 
       d) volba starosty 
       e) volba místostarosty 
       f) volba dalších členů RM 

8. Zřízení finančního a kontrolního výboru 
a) určení počtu členů finančního a kontrolního výboru 
b) volba předsedy finančního výboru 
c) volba předsedy kontrolního výboru 
d) volba členů finančního výboru 
e) volba členů kontrolního výboru 

9. Zřízení osadního výboru Vajglov 
a) určení počtu členů osadního výboru 

                    b) volba předsedy osadního výboru 
        c) volba členů osadního výboru   
     10.  Zřízení grantového výboru 

a) určení počtu členů grantového výboru 
                    b) volba předsedy grantového výboru 
        c) volba členů grantového o výboru 

       11.  Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva (§ 72  
               zákona o obcích) 
       12.  Kanalizace – plán financování obnovy ČOV a kanalizace 
       13.  Zastupování města v orgánech Sdružení obcí Rýmařovska, Rýmařovska, o.p.s. a její  
              organizační složky MAS RÝMAŘOVSKO, o.p.s. 
       14.  Diskuse 
       15.  Závěr 

Hlasování:  PRO:  15  PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 
 



2 

 

2/1/2 Zastupitelstvo města schvaluje „Volební řád Zastupitelstva města Břidličná“.   
Hlasování:  PRO:  15  PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 
 
3/1/2 Zastupitelstvo města schvaluje veřejný způsob volby. 
Hlasování:  PRO:  15  PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 
 
4/1/2 Zastupitelstvo města schvaluje návrhovou a volební komisi ve složení: 
předseda  - Bc. Jiří Petruňo 
členové -    Mgr. Alois Čechák, Mgr. Jarmila Gardoňová 
Hlasování:  PRO:  15  PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 
 
5/1/2 Zastupitelstvo města schvaluje zvolení jednoho místostarosty. 
Hlasování:  PRO:  15  PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 
 
6/1/2 Zastupitelstvo města určuje v souladu s § 84 odst.2 písm. k) zákona o obcích, že pro 
výkon funkcí starosty a místostarosty budou členové zastupitelstva města uvolněni. 
Hlasování:  PRO:  15  PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 
 
7/1/2 Zastupitelstvo města stanovuje v souladu s § 84 odst. 2, písm. m) zákona č. o obcích 
počet členů Rady města Břidličná na pět. 
Hlasování:  PRO:  15  PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 
 
8/1/2 Zastupitelstvo města volí starostou města Břidličná pana Miroslava Kladníčka. 
Hlasování:  PRO:  15  PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 
 
9/1/2 Zastupitelstvo města volí místostarostkou města Břidličná paní Janu Jiřičnou. 
Hlasování:  PRO:  11  PROTI: 3 ZDRŽEL SE:  1 
 
10/1/2 Zastupitelstvo města volí  další  členy Rady města Břidličná: 
1. Bc. Pavel Kameník 
Hlasování:  PRO:  15  PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 
2. Edita Novysedláková  
Hlasování:  PRO:  13  PROTI: 1 ZDRŽEL SE:  1 
3. Petr Krejčí  
Hlasování:  PRO:  11  PROTI: 1 ZDRŽEL SE:  3 
 
11/1/2 Zastupitelstvo města zřizuje finanční výbor a kontrolní výbor a schválilo, aby oba 
výbory byly tříčlenné.  
Hlasování:  PRO:  15  PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 
 
12/1/2 Zastupitelstvo města volí předsedkyní finančního výboru Bernardinu Mereďovou. 
Hlasování:  PRO:  15  PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 
 
13/1/2 Zastupitelstvo města volí předsedou kontrolního výboru pana Pavla Černoška.   
Hlasování:  PRO:  15  PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 
 
14/1/2 Zastupitelstvo města volí členy finančního výboru:   
1. Ing. Pavla Horňáčka 
Hlasování:  PRO:  15  PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 
 



3 

 

2. Ing. Miroslava Kalaše 
Hlasování:  PRO:  15  PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 
 
15/1/2 Zastupitelstvo města volí členy kontrolního výboru:   
1. Zuzana Cabáková 
Hlasování:  PRO:  15  PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 
2. Ing. Štěpán Vitásek 
Hlasování:  PRO:  15  PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 
 
16/1/2 Zastupitelstvo města zřizuje osadní výbor Vajglov a schválilo, aby výbor byl tříčlenný.  
Hlasování:  PRO:  15  PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 
 
17/1/2 Zastupitelstvo města volí předsedkyní osadního výboru Vajglov Bc. Martinu Sajbotovou.   
Hlasování:  PRO:  15  PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 
 
18/1/2 Zastupitelstvo města volí členy osadního výboru Vajglov:   
1. Jaroslava Charvátová 
Hlasování:  PRO:  14  PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  1 
2. Jiří Rajzler 
Hlasování:  PRO:  15  PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 
 
19/1/2 Zastupitelstvo města zřizuje grantový výbor a schválilo, aby výbor byl tříčlenný.  
Hlasování:  PRO:  15  PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 
 
20/1/2 Zastupitelstvo města volí předsedkyní grantového výboru Zuzanu Cabákovou. 
Hlasování:  PRO:  15  PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 
 
21/1/2 Zastupitelstvo města volí členy grantového výboru:   
1. Ing. Antonín Králík MBA 
Hlasování:  PRO:  14  PROTI: 1 ZDRŽEL SE:  0 
2. Miroslav Kalaš st. 
Hlasování:  PRO:  15  PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 
 
 
22/1/2 Zastupitelstvo města v souladu s § 72 odst. 2  a § 84 odst. 2 písm.n) zákona o obcích 
stanoví odměnu za výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva města ve výši: 
člen rady města  …………...................................    2.300,- Kč 
předseda výboru ZM nebo komise RM …………    1.900,- Kč 
člen výboru ZM nebo komise RM …………………    1.700,- Kč 
člen zastupitelstva města   …………………………..        800,- Kč 
Odměna bude poskytována ode dne přijetí tohoto usnesení a v případě náhradníka ode dne 
prvního zasedání zastupitelstva, jehož se zúčastnil. 
Hlasování:  PRO:  15  PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 
 
23/1/2 Zastupitelstvo města v souladu s § 74 odst. 3 zákona o obcích stanoví, že při souběhu 
výkonu více funkcí (neuvolněný člen rady, předseda/člen výboru či komise) se odměna 
neuvolněnému členovi zastupitelstva města poskytne jako součet maximálně 3 nejvyšších  
zastupitelstvem stanovených odměn za jím zastávané funkce. 
Hlasování:  PRO:  15  PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 
 



4 

 

24/1/2 Zastupitelstvo města schvaluje „Plán financování obnovy ČOV a kanalizace na období 
2019-2028. 
Hlasování:  PRO:  15  PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 
 
25/1/2 Zastupitelstvo města pověřuje starostu k zastupování města Břidličná v orgánech Sdružení 
obcí Rýmařovska, Rýmařovska, o.p.s. a její organizační složky MAS RÝMAŘOVSKO, o.p.s. 

   V případě jeho nepřítomnosti, zastupuje město v těchto orgánech místostarosta. 
Hlasování:  PRO:  15  PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 

 
Vyhotoveno dne:  01. 11. 2018 
Zapisovatelka:  Ing. Jana Paštěková 
 
 
Ověřovatelky:  Bernardina Mereďová ........................... dne ………………………………….. 
 

Edita Novysedláková    ........................... dne ………………………………….. 
 
 
 
 
 
.....................................                                                                   ..................................... 
     Jana Jiřičná                                                                                    Miroslav Kladníček   
  místostarostka                    starosta 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 


